Унифицированная форма №Т-9

Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. №1

	Код

	0301022

                                                             МБДОУ «Детский сад «Мичил»                                                  Форма по ОКУД

_________________________________________________________________________________________по ОКПО
Наименование организации
	Номер документа
	Дата составления

	75
	02.09.2014

                                                              ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об  организации работы и усилении
контроля по выявлению фактов

жестокого обращения с детьми

В целях обеспечения соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних, выявления случаев жестокого обращения с детьми и оказания помощи детям и подросткам, пострадавшим от жестокого обращения, во исполнение приказа Министерства образования РС(Я) от 17.02.2012 г. № 01-16/559 «Об утверждении Методических рекомендаций для образовательных учреждений РС(Я) и алгоритма выявления случаев жестокого обращения с детьми и оказания помощи детям и подросткам, пострадавшим от жестокого обращения», совместного приказа Министерства здравоохранения т Министерства образования РС(Я) от 29.12.2012 г. № 01-8/4-2124/_01-16/3951 «О мерах по предупреждению и своевременному выявлению жестокого обращения с несовершеннолетними», Приказа №27 от 01.03.2013г МКУ «УО» Усть-Майского улуса «Об усилении мер по выявлению случаев жестокого обращения с детьми и оказания помощи детям и подросткам, пострадавшим от жестокого обращения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему выявления фактов жестокого обращения с детьми (приложение 1).

2. Воспитателям групп:
2.1. обеспечить профилактику, выявление и контроль за фактами проявления насилия;
2.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями, направленную на предупреждение (профилактику) насилия над собственным ребенком;
3. Обеспечить  контроль проведения информационно-разъяснительной работы и выявления случаев жестокого обращения с детьми (приложение 2).
4. Контроль за качеством исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

Руководитель организации. заведующая_  __________________  _Н.И.Моисеева________
                                                           должность                                        личная подпись                           расшифровка подписи

 «02» сентябрь 2013г.

Приложение 1

к приказу  № 75 от 02.09.2014
Схема выявления фактов жестокого обращения с детьми

[image: image1]
1. Воспитатель незамедлительно информирует администрацию образовательного

учреждения о случаях насилия, жестокого обращения;
2. Администрация образовательного учреждения  незамедлительно информирует

управление образования о случаях насилия, жестокого обращения;
3. Администрация образовательного учреждения  информирует органы внутренних дел о случаях насилия, жестокого обращения.
Приложение 2

к приказу  № 75 от 02.09.2014
Форма  контроля
проведения информационно-разъяснительной работы и

выявления случаев жестокого обращения с детьми
1. Развернутая информация по каждому случаю:

	№
п/п
	ФИО несовершеннолетнего
	Дата рождения, группа
	Дата выявленного случая
	Форма насилия

2. Содержание информационно-разъяснительной работы:

	Сроки
	Форма и содержание работы
	Целевая аудитория
	Количество участников, чел.

Воспитатель

Заведующей ДОУ по телефону 3-65-85, 89644201252

Начальнику МКУ «УО» по телефону 4-20-03, 89142755339

Эльдиканский пункт полиции по телефону 3-43-35